

**SERVICIO DE SUPERVISIÓN AL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PI : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA, CONTROL SANITARIO Y DE INOCUIDAD PARA PRODUCTOS DE LA PESCA, ACUICULTURA Y PIENSOS DISTRITO DE TACNA - PROVINCIA DE TACNA - REGION TACNA" – CUI 2304832**

**ESTRUCTURA DE PROPUESTA ECONOMICA**

**I.- DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES - COSTOS DIRECTOS**

Ene-25

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA, CONTROL SANITARIO Y DE INOCUIDAD PARA PRODUCTOS DE LA PESCA, ACUICULTURA Y PIENSOS DISTRITO DE TACNA - PROVINCIA DE TACNA - REGION TACNA" – CUI 2304832					
COSTOS DIRECTOS DE FORMULACION DE EXPEDIENTE		CANTIDAD : OBSERVACIONES:			
DESCRIPCION	Unidad	Coef. de Participación	TIEMPO (día)	PRECIO UNITARIO (Día)	MONTO PARCIAL S/.
<b>A. DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN</b>					
<b>1.- JEFE DE SUPERVISIÓN</b>					
Jefe de Supervisión *	día	0.49	55	350.00	S/. 19,250.00
<b>2.- EQUIPO DE SUPERVISIÓN</b>					
Especialista en diseño Arquitectónico	día	0.31	35	320.00	S/. 11,200.00
Especialista en diseño Estructural	día	0.13	15	320.00	S/. 4,800.00
Especialista en instalaciones Eléctricas y/o Electromecánicas	día	0.09	10	320.00	S/. 3,200.00
Especialista en Instalaciones de Redes de Comunicación e Informática	día	0.09	10	320.00	S/. 3,200.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	día	0.09	10	320.00	S/. 3,200.00
Especialista en Seguridad y Evacuación	día	0.18	20	300.00	S/. 6,000.00
Especialista en Metrados, costos y presupuestos	día	0.09	10	300.00	S/. 3,000.00
Costos incluyen leyes sociales					S/. 53,850.00
<b>B.- EQUIPOS, UTILES DE OFICINA Y OTROS</b>					
Impresiones, copias y ploteo de planos	glb	1.00		2965.38	S/. 2,965.38
<b>TOTAL DE EQUIPOS, UTILES DE OFICINA Y OTROS</b>					<b>S/. 2,965.38</b>
<b>E.- COSTO TOTAL DIRECTO</b>					<b>S/.56,815.38</b>
Gastos Generales 15%	glb	1.00			S/ 8,522.31
Utilidad 15%	glb	1.00			S/ 8,522.31
<b>SUB TOTAL SIN IGV</b>					<b>S/ 73,860.00</b>
IGV					S/ 13,294.80
					<b>S/. 87,154.80</b>
<b>COSTO TOTAL</b>					



Firmado digitalmente por SALCEDO ALIAGA Maria Isabel FAU  
20565429656 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 22.01.2025 14:25:57 -05:00



Firmado digitalmente por MELENDEZ ORBEGOSO Jaime Antonio FAU  
20565429656 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 22.01.2025 12:53:52 -05:00